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1. mina vingar, Kirsebergsskolan
2. kulspel, Davidshallstorg
3. jubileumsbok 
4. stadsdelsmonografi, Slottstaden
5. skyltar om malmös historia

Bild framsida: 
kampanilen, Kompanigården

Föreningsstämma hålls måndagen den 16 maj, 2022, kl 18.00, Malmö Rådhus, Stortorget. 
Separat kallelse till föreningsstämman har skickats ut till medlemmarna tillsammans med årsredovisningen.
Föreningsstämmans föredragningslista återfinns på omslagets bakre insida i denna årsredovisning.
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allmänt

Malmö Förskönings- och Planteringsförening
Malmö Förskönings- och Planteringsförening är 
en ideell förening som bildades år 1881.

Föreningens ändamål är att i Malmö och dess 
närmaste omgivningar bevara, vårda, levandegöra 
och vidareutveckla kulturarvet samt att verka för 
försköningar såsom planteringar och konstnärlig 
utsmyckning. Ändamålet tillgodoses främst 
genom bidrag till enskilda personer, ideella 
organisationer samt kommunala och statliga 
institutioner.

Föreningens förmögenhet uppgick den 31 
december 2021 till 151 944 854 kronor. Fören-
ingen har under 2021 beviljat bidrag inom ramen 
för sitt ändamål med 1 633 750 kronor.

Föreningen är genom dess styrelse även förval-
tare av Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns 
minnesfond II och Stiftelsen Gunnar Faxes fond.

Föreningens verksamhet presenteras även på 
hemsidan: www.planteringsforeningen.se.

Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns 
minnesfond II
Avkastningen på stiftelsens medel ska, i enlighet 
med Adolf Aspegréns testamente 1941, användas 
till inköp för, och plantering av parker och lik-
nande anläggningar med träd, buskar, blommor 
eller till annat förskönande av Malmö stad och 
dess allmänna platser i överensstämmelse med 
Föreningens syfte och stadgar.

Stiftelsens förmögenhet uppgick den 31 decem-
ber 2021 till 147 882 672 kronor. Stiftelsen har 
under 2021 beviljat bidrag inom ramen för sitt 
ändamål med 2 241 550 kronor.

Stiftelsen Gunnar Faxes fond
Avkastningen på stiftelsens medel ska, i enlighet 
med Gunnar Faxes testamente 1943, användas för 

blomstersmyckning av någon offentlig plats inom 
”Gamla staden” eller Ribersborgsområdet.

Stiftelsens förmögenhet uppgick den 31 decem-
ber 2021 till 34 275 598 kronor. Stiftelsen har 
under 2021 beviljat bidrag inom ramen för sitt 
ändamål med 425 000 kronor.

föreningens medlemmar

Vid utgången av 2021 hade Föreningen 586 
medlemmar. Antalet ständiga medlemmar uppgår 
till 25, varav en hedersledamot, Jan Bergfelt.   

gåvor och donationer

Föreningens och stiftelsernas bundna kapital har 
till väsentlig del tillkommit genom donationer från 
enskilda personer och företag. Bland större 
donatorer från 1881 till dags dato kan nämnas 
(kronologisk ordning):

Nils P. Nilsson
Eugen Wingård 
Adolf Aspegrén
Gunnar Faxe
Malmö Sparbank Bikupan
Hulda Newton
Sparbanken Malmöhus
AB Cardo
Sparbanken Skåne
Alma och Einar Persson
Allan Patriksson
Jörgen Faxe
Georg Olsson 
Jacob Faxe
Stieg Helle Stiegung 

Några donationer eller gåvor har inte erhållits 
under året. 

Verksamhetsåret 2021
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föreningsstämman 2021

Den 28 juni hölls föreningsstämma i Landstings-
salen på Rådhuset. På grund av coronapandemin 
och myndigheternas restriktioner avseende 
sammankomster blev det enbart en formell 
stämma utan efterföljande, traditionell supé i 
Knutssalen.

Förutom sedvanliga ärenden, behandlades och 
fattades beslut om slutligt fastställande av förslag 
till ändring av Föreningens stadgar.

Styrelseledamöterna Jacob Faxe, Agneta Hahne 
och Göran Larsson omvaldes för 3 år och Inger 
Lindstedt, tillika ordförande, för 1 år. Supplean-
terna Åsa Klintborg Ahlklo, Patrick Amsellem 
samt David Polfeldt omvaldes för ett år. 

Slutligen avtackades valberedningens ordfö-
rande, Mikael Roos, för ett mångårigt och för-
tjänstfullt arbete.  

medlemsaktiviteter under året

På grund av coronapandemin och myndigheternas 
restriktioner avseende allmänna sammankomster 
har endast två medlemsaktiviteter genomförts 
under året, båda efter särskild planering och med 
begränsad närvaro, nämligen jubileumsfesten och 
Sun & Sea.

Därutöver har Föreningens ordförande deltagit 
vid Bokens Dag på Malmö Opera för att presen-
tera böckerna Malmö stads historia, band 9 och 
Föreningens jubileumsbok. 

Jubileumsfesten – Föreningen 140 år 

Prolog….
”Måndagen den 10 oktober 1881 klockan fem om 

aftonen samlades 18 män i Kungsparkspaviljongen i 

Malmö. Kallelse till mötet hade skett genom annonse-

ring i stadens dagstidningar. Avsikten med mötet var 

att bilda en förening vars huvudsakliga mål var att 

skapa en ny skogsplantering i nära anslutning till 

Malmö. Denna afton konstituerades Malmö Plante-

ringsförening, stadgar antogs och en styrelse bestående 

av nio personer utsågs.” 

Söndagen den 10 oktober 2021 samlades 158 
medlemmar och några särskilt inbjudna gäster för 
att fira Föreningens 140-årsjubileum under 
kristallkronorna i Knutssalen på Rådhuset. 

Efter att Föreningens ordförande hälsat alla 
välkomna framförde Jörgen Svensson och Niels 
Ullner, från Malmö SymfoniOrkester valda 
musikstycken på instrument som Föreningen 
tidigare har bidragit till. I anslutning härtill 
presenterades också de båda instrumentens 
bakgrund och karaktäristika. 

Jörgen Svensson spelade på violin, A. Stradiva-
rius 1703 Ex. Kontra, inköpt 1990 och Niels 
Ullner spelade på cello, F. Ruggieri 1667, inköpt 
1992. 

Därefter utbringade medlemmarna en skål för 
jubilaren. Till skålen framförde Carl-Adam 
Landström en nyskriven jubelfanfar av tonsättaren 
och organisten Carl Hervelius på klockspelet i 
Kampanilen, följt av två av de nya verken för 
klockspelet komponerade av Staffan Storm 
respektive Nadin al Khalidi. 

Jubileumssupén var inspirerad av festmenyer 
från 1880-talet.

Mellan varmrätten och desserten höll Förening-
ens ordförande ett högtidstal över Föreningens 140 
år och presenterade också Föreningens jubileums-
bok. 

Kommunfullmäktiges ordförande Carina 
Nilsson tackade Föreningen för allt vad den 
bidragit med för Malmö stad och tackade också 
för ett mycket gott samarbete under alla år. 

Förre ordföranden och hedersledamoten, Jan 
Bergfelt, tackade på gästernas vägnar för mat och 
underhållning och utbringade samtidigt en skål 
för alla donatorer till Föreningen. 

När kvällen och festligheterna avslutades kunde 
närvarande medlemmar ta med sig ett eget 
exemplar av Föreningens jubileumsbok. 

Jubileumsboken: Malmö Förskönings- och 

Planteringsförening 140 år; 1881–2021

Föreningens verksamhet har tidigare beskrivits i 
jubileumsskrifter, såväl när Föreningen firade 50 år 
som 100 år. 
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Inför det stundande 140-årsfirandet beslutade 
styrelsen redan år 2017 att tillsätta en projekt-
grupp för att arbeta fram en jubileumsbok som 
sammanfattar och beskriver Föreningens verksam-
het från 1881 till 2021. I boken presenteras ett 
urval av de projekt som Föreningen helt eller delvis 
har finansierat fram till idag. Målsättningen för 
urvalet har varit att visa på den bredd som Fören-
ingen haft för sitt engagemang under sina första 
140 år, såsom parkanläggningar, koloniområden, 
träd- och blomsterplanteringar, konstnärliga 
utsmyckningar, kulturminnesvård, restaurering av 
byggnader och målningar med mera. 

Strukturen i boken är kronologisk. Tanken med 
detta är att läsaren ska kunna följa Föreningens 
olika engagemang över tid, men också kunna läsa 
artiklarna i den ordning man själv önskar. Varje 
artikel är därför fristående, och de flesta försedda 
med illustrationer som kompletterar och ger en 
fördjupad bild av artikelns innehåll. 

Redaktionen för jubileumsboken har bestått av 
styrelseledamöterna Inger Lindstedt, huvudredak-
tör, Anders Reisnert, Göran Larsson, Jacob Faxe, 
samt Åsa Klintborg Ahlklo. Bildredaktörer har 
varit Anna Gullmark, chef för dokumentation och 
samlingar på Malmö Museer, och Martin Anders-
son, redaktör på Sydsvenskan. Språkgranskning, 
person- och sakregister har gjorts av arkivarien 
Kerstin Martinsdotter och författaren Arne 
Järtelius. För den grafiska formgivningen svarar 
Magnus Adolfsson, Adfaktor AB. Boken är tryckt 
i Malmö på Exakta Print AB. 

Sun & Sea på Konsthallen 

Sun & Sea är en kritikerrosad litauisk opera-per-
formance, prisad med Guldlejonet som det bästa 
bidraget på 2019 års Venedigbiennal. Verket – en 
levande installation utan början eller slut – visades 
på Malmö Konsthall den 2–14 november 2021 
såsom första konstinstitution att visa verket i 
Sverige efter verkets internationella framgångar. 

Eftersom Föreningen har bidragit till föreställ-
ningens genomförande på Konsthallen erbjöds en 
unik möjlighet för intresserade medlemmar att se 
Sun & Sea. Torsdagen den 11 november förläng-

des föreställningen med en halvtimma för de 60 
medlemmar som anmält intresse av att uppleva 
föreställningen och därefter inta en måltid på 
restaurang SMAK.

presentation av några under året 
beviljade bidrag

Beredning av bidragsansökningar
Styrelsens årliga arbete med att bevilja bidrag för 
olika projekt initieras genom annonsering i 
Sydsvenskan och Lokaltidningen samt anslås på 
Föreningens digitala hemsida. Under 2021 erhölls 
totalt 44 ansökningar avseende såväl Föreningen 
som stiftelserna. Erhållna ansökningar bereds, för 
presentation och slutligt beslut i styrelsen, av en 
särskild arbetsgrupp bestående av Inger Lindstedt, 
Jacob Faxe, Agneta Hahne samt Anders Reisnert.

Malmö Förskönings- och Planteringsförening

Stadsdelsmonografier
År 2017 beslöt Föreningen att, i samarbete med 
Malmö stad, ge ut en serie häften om olika 
stadsdelar i Malmö. Syftet är att berätta stadsde-
larnas egen historia och på så sätt stärka deras 
identitet. Stadsdelar som idag domineras av 
miljonprogrammets bebyggelse har en äldre 
historia som kan lyftas fram för att skapa förståelse 
och sammanhang. Häftena distribueras fritt med 
post till alla hushåll i det aktuella området men 
finns också kostnadsfritt att hämta på biblioteken, 
Malmö Museer och Malmö stadsarkiv. Häftena 
kan också beställas till självkostnadspris från: 
malmohistoria.info/bestall.

De häften som hittills getts ut är: Rosengård, 
Limhamn, Kirseberg/Segevång, Lorensborg/
Kroksbäck samt Slottstaden/Kronprinsen. Efter-
som häftena har blivit mycket uppskattade av 
Malmöbor, både boende i staden och i försking-
ringen, beslutade styrelsen att fortsätta med 
utgivningen och täcka in resterande stadsdelar. 
Först ut är ett häfte om Möllevången och därefter 
planeras för Oxie.
Föreningens bidrag är 660 000 kr.
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Renovering av konstverket Kulspel på 
Davidshallstorg
På Davidshallstorg sattes 1958 upp konstverket 
Kulspel av konstnären Allan Runefelt. Verket 
består av fyra gjutna kar täckta med skiffer med en 
bronsskulptur placerad i respektive kar. Varje kar 
har haft en fontänfunktion och i bronsskulptu-
rerna har det hängt mässingskulor som har träffats 
av vattenstrålarna. Namnet kommer troligen av 
detta. Kulorna har sedan länge varit bortmonte-
rade eftersom konstruktionen för fastsättningen 
varit klen och lockat till stölder. 

Under senare delen av 1980-talet genomfördes 
en renovering av konstverket. Den lösning som då 
valdes visade sig inte vara hållbar och karen 
började åter läcka. Fontänfunktionen stängdes av 
och staden planterade blommor i karen. 

På Föreningens initiativ kommer karen att 
återställas, liksom fontänfunktionen och konstver-
ket kommer att ljussättas. Mässingskulorna 
kommer dock inte att återställas eftersom den 
lösning som krävs avseende fastsättning för att 
säkra upp mot stöld kommer att påverka gestalt-
ningen av bronsskulpturerna. 

Renoveringen och restaureringen av karen, 
installation av ny fontänfunktion samt ljussättning 
planeras att genomföras under sommaren 2022. 
Projektet är gemensamt med Stiftelsen Johan och 

Emmy Aspegréns minnesfond II. 

Föreningens bidrag är 600 000 kr.

Plantering vid Synagogan 
Planteringen på Synagogans tomt, med sträckning 
utefter Föreningsgatan är i behov av upprustning. 
Byggnaden ritades av arkitekten John Smedberg, 
och invigdes 1903. I Synagogan finns ett så kallat 
utbildningscenter för kunskapsspridning och ”lära 
känna den andre” i arbetet mot antisemitism. 
Under 2021 firar också Judiska församlingen i 
Malmö 150 år och den internationella Förintelse-
konferensen genomförs i Malmö. 

I planteringen finns från och med försommaren 
krypande idegran, kejsarolvon, syrenhortensia och 
kaukasisk förgätmigej. 
Föreningens bidrag är 153 750 kr. 

Informationsskyltar om Malmös historia
Föreningen har i samverkan med Malmö stad 
startat ett projekt för informationsskyltar om 
Malmös historia. Skyltarna kommer att sättas upp 
på olika byggnader i staden. De kommer att 
innehålla information om byggnader, händelser 
och personer ur stadens historia. Skyltarna är 
utförda i ”Malmögrön” emalj och har text på 
svenska och engelska. Syftet är att berätta om 
stadens historia och att stimulera människor att 
söka vidare för mer information. En särskild 
redaktion ansvarar för produktionen av skylttex-
terna och det finns även möjlighet för allmänheten 
att skicka in förslag på lämpliga skyltar. 

De första 11 skyltarna sattes upp under 2021 
och under de kommande åren beräknas lika 
många sättas upp årligen. Projektet invigdes den 
12 maj av stadsfullmäktiges vice ordförande Roko 
Kursar och Föreningens ordförande Inger Lind-
stedt vid Borgarskolan där två skyltar är uppsatta. 
Den ena handlar om själva Borgarskolan, den 
andra om Borgarskolans funktion som reservsjuk-
hus under 1945 när överlevande från de tyska 
koncentrationslägren kom till Malmö. 
Föreningens bidrag är 50 000 kr. 

Renovering av konstverket Mina vingar 
Vid skolavslutningen på Segevångsskolan i juni 
2016 invigdes konstverket Mina vingar av Lena 
Ignestam och Carina Zunino. Under 2018 lades 
skolan ner och skolbarnen flyttade till Kirsebergs-
skolan. Våren 2021 flyttar även konstverket Mina 

vingar till Kirsebergsskolan som med glädje 
placerar den nya konstnärliga utsmyckningen på 
skolgården.  

I samband med flytten får vingarna ett nytt 
fundament i terrazzo och blir ommålade. Malmö 
stads serviceförvaltning står för alla transporter 
under reparationsarbetet och Föreningen står för 
resterande kostnader. 
Föreningens bidrag är 90 000 kr.
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Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns 
minnesfond II

Renovering av konstverket Kulspel på 
Davidshallstorg
Ett projekt gemensamt med Föreningen. Se 
beskrivningen ovan, sidan 4. 
Stiftelsens bidrag är 600 000 kr. 

Klocktornet Kampanilen – teknisk utrustning och 
nykomponerade musikverk
Klocktornet, även kallad Kampanilen, står på 
Kompanigården bredvid Rådhuset. Den ritades av 
arkitekt SAR Sture Kelfve, Malmö. Kampanilen 
och klockspelet invigdes den 19 oktober 1971. I år 
fyller den således 50 år. Det är ursprungligen en 
donation till Malmö stad från Agda och Herman 
Järnhardts stiftelse. Det är ett av Sveriges största 
konsertklockspel, med inalles 48 klockor. Klock-
orna har tyvärr för det mesta varit tysta i många 
år. 

Kampanilen restaurerades av Stadsfastigheter, 
Malmö stad, under 2018–2019. Föreningen 
bekostade besiktning av klockspelet 2019, vilken 
visade att klockorna är i mycket gott skick. 
Däremot var den automatik som installerades 
1971 i behov av förnyelse. Stiftelsen bidrar till att 
ny klockspelsstyrning med Midi keybord, digital 
fjärrstyrning med mera installeras under somma-
ren 2021. 

Klockspelet återinvigdes lördagen 9 oktober. 
Därefter kommer klockspelet att klinga varje 
lördag kl. 12.00 i 2–3 minuter med fyra nyskrivna 
kompositioner för klockspel. I samarbetet med 
Musik i Syd har fyra tonsättare engagerats för att 
komponera nya verk till klockspelet. Tonsättarna 
är alla bosatta i Malmö och det är två kvinnor och 
två män. 

Nadin Al Khalidi – för många känd som 
frontfigur i bandet Tarabband – Lilith. 

Anna-Lena Laurin – väletablerad tonsättare och 
jazzpianist – The Bells of Malmö.

Staffan Storm – välrenommerad tonsättare och 
sedan 2020 ledamot av Kungl. Musikaliska 
Akademin – The Carillon of Malmö.

Nathan Larson – musiker och kompositör av 
främst filmmusik, samt initiativtagare till festiva-
len Dream Music – Scherzo 4 Large Bells.

Utöver de schemalagda spelningarna kan 
Kampanilens klockspel även komma att klinga vid 
särskilda tillfällen, till exempel vid konserter, 
festivaler och idrottsevenemang. 

Carl Adam Landström, organist i S:t Petri 
kyrka, har haft Stiftelsens uppdrag att bistå med 
expertkunskap för att installationer, inspelningar 
med mera ska bli korrekt genomförda. 

Installationen av den nya utrustningen har 
gjorts av Skånska Klockgjuteriet AB, Harlösa. 
Stiftelsens bidrag är 495 000 kr. 

Kronprinsen TV – en historisk dokumentation
Skandinaviens första kommersiella lokala TV-ka-
nal hette ITV (Informations-TV) och låg högst 
upp i Nordens en gång högsta bostadshus, Kron-
prinsen. Där bedrevs det regelbundet under nästan 
25 år lokal-TV med kultur, nöje och tävlingar från 
Malmötrakten.

Kanalen som på 80-talet bytte namn till Kanal 
9 sändes i Kronprinsen-kvarteret och närliggande 
Hugo Åbergs fastigheter. Under 80-talets senare 
hälft också i Almgården och totalt nådde stationen 
ut till cirka 1 200 hushåll. Programmet var en 
sorts caféprogram. Mycket lokalt, men med hög 
klass på innehållet. Gästerna var många gånger 
välkända svenska artister, men även internatio-
nella, som uppträdde på Kronprinsens showrestau-
rang som låg på entréplan.

För att bevara och sprida kunskap om denna 
TV-epok kommer videoupptagningarna av 
programmen att digitaliseras och en vandringsut-
ställning tas fram. Allt material från verksamheten 
kommer därefter att överlämnas till Malmö 
Stadsarkiv.
Stiftelsens bidrag är 71 500 kr.

Nya grindar till Östra sommarstadens 
koloniområde
Under 2021 firade Östra sommarstadens koloni-
område 100 år. De nuvarande nätgrindarna är 
slitna och har djupa rostangrepp som inte går att 
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reparera. Koloniföreningen vill därför byta ut dem 
mot nya grindar som bättre speglar den tid då 
området skapades och samtidigt uppfyller samtida 
behov av tillgänglighet. Grindarna utformas 
utifrån 1920-talets estetik, samtidigt ska det vara 
möjligt att enkelt passera genom grindarna med 
lådcykel. Koloniområdet är en del av Malmös 
kulturarv. 
Stiftelsens bidrag är 200 000 kr. 

Stiftelsen Gunnar Faxes fond

Gunnar Faxes rabatt på Gustav Adolfs torg
Paradrabatten på Gustav Adolfs Torg fylls årligen 
med tre olika flor utifrån tre årstidskarakteristiska 
kännetecken. Under våren smyckas rabatten med 
lökväxter och vårblommor, under sommaren fylls 
rabatten med sommarblommor och under hösten 
välkomnas Malmöborna av mustiga höstblommor. 
Samtliga flor följer Malmö stads blomsterprogram 
och färgtema som under 2022 är ”undervattens-
värld” med en färgskala som associerar till koraller, 
snäckor och sjögräs på havets botten i varma, 
korallfärgade toner som tillsammans med ljusgult, 
varmrött och höga blommor i orange skapar 
upplevelsen av ett korallrev. Sjögräsliknande 
grupper samsas med oceanblå och pärlemorblän-
kande blommor och blad på ”havsbotten”. 

År 2022 firar Malmö Stads blomsterprogram 35 
år, en lång kontinuitet av försköning och till stor 
glädje för Malmöborna. 
Stiftelsens bidrag är 400 000 kr.

styrelsen

Styrelsen i Föreningen och anknutna stiftelser har 
under året bestått av följande personer, valda för 
tiden intill föreningsstämman det år som angivits 
vid respektive namn.

Ordförande  
Inger Lindstedt, professor emerita (2022)
Vice ordförande
Göran Larsson, senior advisor  (2024)
Skattmästare
Åke Christiansson, f.d. aukt revisor (2023)
Sekreterare
Anders Forkman, advokat (2023)
Övriga ledamöter 
Jacob Faxe, konsthistoriker (2024)
Agneta Hahne, arkitekt SAR (2024)
Caroline Mazetti-Nissen, verksamhetschef (2023)
Elisabeth Moritz, konstnär (2022)
Anders Reisnert, senior advisor (2022)

Suppleanter  
Patrick Amsellem, direktör 
Åsa Klintborg Ahlklo, forskare
David Polfeldt, managing director 

Ordförande och styrelsesuppleanter väljs för ett år.

Revisorer
Ordinarie
Aukt. revisor Hanna Fehland, EY
Aukt. revisor Thomas Hallberg, EY
Revisorssuppleant
Aukt. revisor Erik Mauritzson, EY

Revisorer och revisorssuppleant väljs för ett år.

Föreningens och anknutna stiftelsers officiella årsredovisningar presenteras på efterföljande sidor.
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Styrelsen för Malmö Förskönings- och Planterings-
förening får härmed avlämna årsredovisning för 
räkenskapsåret 2021, föreningens etthundrafyrti-
onde verksamhetsår.

verksamheten

Allmänt om verksamheten
Malmö Förskönings- och Planteringsförening är en 
ideell förening som bildades år 1881.

Enligt stadgarna har föreningen som ändamål att 
i Malmö och dess närmaste omgivningar bevara, 
vårda, levandegöra och vidareutveckla kulturarvet 
samt att verka för försköningar såsom planteringar 
och konstnärlig utsmyckning. Ändamålet tillgodo-
ses främst genom bidrag till enskilda personer, 
ideella organisationer samt kommunala och statliga 
institutioner.

Föreningen är genom dess styrelse även förvaltare 
av Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnes-
fond II och Stiftelsen Gunnar Faxes fond. Fören-
ingen har sitt säte i Malmö.

Vid utgången av 2021 hade föreningen 586 
medlemmar. Antalet ständiga medlemmar uppgår 
till 25, varav en hedersledamot, Jan Bergfelt.

Styrelsen har under året haft åtta protokollförda 
sammanträden, inklusive konstituerande styrelse-
möte.

Den 28 juni hölls föreningsstämma i Landstings-
salen på Rådhuset. Förutom sedvanliga ärenden, 
behandlades och fattades slutligt beslut om ändring 
av Föreningens stadgar.

Främjande av ändamålet
Föreningen har under 2021 beviljat bidrag inom 
ramen för sitt ändamål med totalt 1 633 750 kr 
(1 804 368 kr). Föreningens skuld den 31 december 
för beviljade, ej utbetalda bidrag, uppgick till 
4 642 115 kr (5 308 912 kr). Av tidigare års bevil-
jade bidrag har 270 853 kr (12 885 kr) återförts.

Bidrag har bland annat beviljats för en ny utgåva 
av stadsdelsmonografier med 660 000 kr, Renove-
ring av konstverket Kulspel på Davidshallstorg med 
600 000 kr, plantering vid Synagogan med 153 750 
kr, informationsskyltar historiska byggnader med 
50 000 kr samt renovering av konstverket Mina 

vingar med 90 000 kr.
Med anledning av coronapandemin och myndig-

heternas anvisningar avseende allmänna samman-
komster har Föreningens medlemsaktiviteter 
anpassats därefter. 

Den 10 oktober firades Föreningens 140-årsjubi-
leum i Knutssalen på Rådhuset. Under högtidliga 
former uppmärksammades Föreningens mångåriga 
arbete och den av styrelsen framtagna jubileumsbo-
ken lanserades för distribution till samtliga med-
lemmar. 

Den 11 november upplevde 60 medlemmar 
Sun & Sea, en kritikerrosade litauiska opera-perfor-
mance på Malmö Konsthall. 

Den 27 november deltog Föreningens ordfö-
rande, Inger Lindstedt, vid Bokens dag på Malmö 
Opera för att tala om böckerna Malmö stads 
historia och Föreningens jubileumsbok. 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Föreningens möjlighet att lämna bidrag är helt 
beroende av erhållen avkastning på värdepappers-
förvaltningen, huvudsakligen aktieutdelningar. 
Under året har Föreningen erhållit större aktieutdel-
ningar än normalt eftersom ett antal börsbolag 
kompenserat uteblivna eller reducerade utdelningar 
under 2020 genom extrautdelningar under 2021. 

Malmö Förskönings- och Planteringsförening

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE



M A L M Ö  F Ö R S K Ö N I N G S -  O C H  P L A N T E R I N G S F Ö R E N I N G  J Ä M T E   A N K N U T N A  S T I F T E L S E R8

Flerårsöversikt

År 2021 2020 2019 2018 2017

Föreningens intäkter 148 700 45 750 168 330 142 950 138 850

Årets resultat 4 273 454 1 039 037 3 654 609 3 637 747 4 229 559

Eget kapital 69 649 130 66 738 574 66 991 020 66 920 110 65 315 366

Förmögenhet 151 944 854 117 024 856 110 367 977 87 988 997 97 118 980

Balanserade medel 9 223 399 6 312 842 7 065 288 7 319 654 5 766 244

Beviljade bidrag 1 633 750 1 804 368 3 583 699 2 390 000 3 305 300
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Förändringar i eget kapital

 Donationskapital Ackumulerat realisations- Balanserade 
  resultat medel

Belopp vid årets ingång 15 667 745 44 757 986 6 312 842

Omföring inom eget kapital

Årets realisationsresultat  86 956 -86 956

Beviljade bidrag *)    -1 633 750

Återförda bidrag   270 853

Årets resultat   4 273 454

Belopp vid årets utgång 15 667 745 44 844 942 9 136 443

Summa eget kapital   69 649 130

*) Styrelsen har under året beviljat följande bidrag: 
Eget projekt – Ny utgåva av stadsdelsmonografier, Möllevången, Oxie m fl 660 000
Malmö stad – Renovering av konstverket Kulspel, Davidshallstorg 600 000
Judiska församlingen – Plantering vid Synagogan 153 750
Spårvägens musikkår – Melodikrysset 2021 och 2022 i Beijers Park 80 000
Eget projekt – Informationsskyltar historiska byggnader  50 000
Eget projekt – Renovering av konstverket Mina vingar 90 000
Summa beviljade bidrag 1 633 750

I övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.
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RESULTATRÄKNING 2021 2020

Föreningens intäkter 
Medlemsavgifter 48 200 45 750
Deltagaravgifter 100 500 
Summa föreningens intäkter 148 700 45 750
 
Föreningens kostnader 
Övriga externa kostnader  Not 2 -738 184 -595 330
Summa föreningens kostnader -738 184 -595 330
 
Verksamhetsresultat -589 484 -549 580
 
Finansiella poster 
Resultat från övriga finansiella 
anläggningstillgångar Not 3 4 850 845 1 576 561
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 12 093 12 056
Summa finansiella poster 4 862 938 1 588 617
 
Årets resultat 4 273 454 1 039 037

 
 

Förvaltningsresultat – specifikation 
 
Årets resultat 4 273 454 1 039 037
Justering: 
Realisationsvinster -86 956 -
Realisationsförluster - -
Förvaltningsresultat 4 186 498 1 039 037

Förvaltningsresultatet utgör utgångspunkt för årlig beräkning och avstämning av att fullföljdskravet, 
dvs att Föreningens löpande avkastning i tillräcklig utsträckning används till att främja fastställda 
ändamål. 
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BALANSRÄKNING 2021-12-31 2020-12-31
 
TILLGÅNGAR 
Anläggningstillgångar 
Finansiella anläggningstillgångar 

Andra långfristiga värdepappersinnehav Not 4 60 587 731 60 185 960
Summa finansiella anläggningstillgångar 60 587 731 60 185 960
 
Summa anläggningstillgångar 60 587 731 60 185 960
 
Omsättningstillgångar 
Kortfristiga fordringar 

Övriga fordringar 1 259 525 009
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 4 801 4 751
Summa kortfristiga fordringar 6 060 529 760
 
 
Kassa och bank 
Kassa och bank 13 754 876 11 392 389
Summa kassa och bank 13 754 876 11 392 389
 
Summa omsättningstillgångar 13 760 936 11 922 149
 
SUMMA TILLGÅNGAR 74 348 668 72 108 109
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital 
Kapital 69 649 130 66 738 574
Eget kapital vid räkenskapsårets slut 69 649 130 66 738 574
 
Kortfristiga skulder 
Beviljade ej utbetalda bidrag 4 642 115 5 308 912
Övriga skulder 6 800 -
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 50 623 60 623
Summa kortfristiga skulder 4 699 538 5 369 535
 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 74 348 668 72 108 109
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Not 1  Redovisningsprinciper
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med 
årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning (K3). Tillämpade principer är 
oförändrade från föregående år.

Finansiella anläggningstillgångar
Innehav av överlåtbara värdepapper och fondande
lar utgör en värdepappersportfölj. I de fall portföl
jens bokförda värde överstiger verkligt värde görs 
nedskrivning till verkligt värde.

Bidrag
Beviljade bidrag redovisas direkt mot fritt eget 
kapital. Bidragen skuldförs vid beslutstillfället.

Eget kapital
Eget kapital delas in i donationskapital, ackumule
rat realisationsresultat och balanserade medel. 
Donationskapital utgörs av ursprungligt donations
kapital, senare donerat kapital samt ackumulerad 
kapitalisering. Den del av årets resultat som avser 
realisationsvinst/förlust samt eventuell nedskriv
ning omförs mot ackumulerat realisationsresultat. 
Från och med räkenskapsåret 2014 görs ingen 
kapitalavsättning till donationskapitalet.

Förmögenhet
Föreningens förmögenhet definieras som värdepap-
per upptagna till marknadsvärde, och övriga 
tillgångar upptagna till bokfört värde minskat med 
skulder.

NOTER

REDOVISNINGSPRINCIPER
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Not 2  Övriga externa kostnader 2021 2020
Arvode kansli inkl sociala avgifter 2 356 40 500
Förvaltningsarvode  128 800 100 963
Administrationsarvode 62 490 62 493
Revision 25 000 42 500
Kontorsomkostnader 14 125 24 966
Ansökningshantering 81 313 85 728
Tryckt årsredovisning 51 008 40 119
Jubileumsmiddag 201 408 0
Övriga sammankomster & styrelse 65 555 18 877
Lokalkostnader 57 041 56 076
IT, sociala medier 16 616 87 079
Medlemsregister 23 417 32 742
Övriga kostnader 9 055 3 287
 738 184 595 330
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Not 3  Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar 2021 2020
 
Aktieutdelningar, svenska 4 636 253 1 446 540
Avkastning räntefond 127 636 130 021
Premier utfärdade optioner 0 0
 4 763 889 1 576 561
 
Realisationsvinster 86 956 0
Realisationsförluster 0 0
 86 956 0
 
Resultat 4 850 845 1 576 561
 
 
Not 4  Andra långfristiga värdepappersinnehav 
 2021-12-31 2020-12-31
Ingående anskaffningsvärde 60 185 960 60 020 780
Investeringar 404 880 165 180
Försäljningar -3 109 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 60 587 731 60 185 960
 
Summa bokfört värde 60 587 731 60 185 960
Summa marknadsvärde 142 883 456 110 472 242
 
 
Värdepappersinnehav den 31 december 2021 
Aktier, svenska 
 Antal Bokfört värde Marknadsvärde
Alfa Laval 20 000 4 067 475 7 288 000
Assa Abloy, B 9 000 464 913 2 485 800
Atlas Copco, A 4 800 1 342 560 3 003 840
Atlas Copco, B 30 000 1 242 137 15 966 000
Axfood 14 870 2 125 854 3 872 148
Epiroc, B 30 000  179 769 5 751 000
Essity, B 21 500 4 697 052 6 351 100
Handelsbanken, A 50 000 5 371 111 4 893 000
Industrivärden, A 24 769  810 096 7 143 379
Industrivärden, C 3 000  481 440  852 300
Investor, A 112 400 1 142 349 26 818 640
Nordea 21 080 2 040 544 2 329 340
Sandvik 35 000 4 557 925 8 841 000
SCA, B 21 500  927 548 3 456 125
Securitas, B 18 580 2 246 923 2 315 997
SEB, A 24 000 2 352 105 3 020 400
Skanska, B 29 000 5 139 530 6 791 800

M A L MÖ FÖR SKÖN I NGS-  O C H PL A N T E R I NGSFÖR E N I NG • Å R SR E D OV IS N I NG 2021
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forts. 

SKF, B 14 000 2 333 157 3 003 000
Stora Enso 10 000 1 269 896 1 652 000
Swedbank, A 17 200 3 586 629 3 132 120
Tele 2, B 10 000 1 295 033 1 291 000
Telia 38 500 1 641 607 1 363 092
Volvo, A 25 000  416 806 5 315 000
Volvo, B 25 000 3 578 005 5 241 250
Summa aktier  53 310 464 132 177 331
 
Aktiefonder, svenska Antal 
SEB Stiftelsefond, Sverige 164 251 2 957 009 6 781 715
Summa aktiefonder  2 957 009 6 781 715
 
Summa aktierelaterade värdepapper  56 267 473 138 959 046
 
Räntefonder, utländska Antal 
SEB Credit Opportunity IV Class Hnwd SEK 20 000 2 000 000 2 030 900
Sky Harbor Global Funds Us Short Duration   
Sustainable High Yield Fund F Dist SEK, utdelande 22 932 2 320 258 1 893 510
Summa ränterelaterade värdepapper  4 320 258 3 924 410
 
Summa värdepapper den 31 december 2021  60 587 731 142 883 456
 

   Malmö 2022-03-14
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INGER LINDSTEDT  GÖRAN LARSSON  ÅKE CHRISTIANSSON
 Ordförande Vice ordförande Skattmästare 

 ANDERS FORKMAN JACOB FAXE  AGNETA HAHNE

 
Sekreterare

    
 CAROLINE 
MAZETTI-NISSEN  ELISABETH MORITZ ANDERS REISNERT

Revisionsberättelsen har lämnats 2022-03-16

HANNA FEHLAND  THOMAS HALLBERG
Auktoriserad revisor    Auktoriserad revisor
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Rapport om årsredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för 
Malmö Förskönings och Planteringsförening för år 
2021.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av 
föreningens finansiella ställning per den 31 decem-
ber 2021 och av dess finansiella resultat för året 
enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen 
är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman 
fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Stan-
dards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är obero-
ende i förhållande till föreningen enligt god revi-
sorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovis-
ningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även 
för den interna kontroll som den bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga 
att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet 
om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har 
fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
att årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegent-
ligheter eller misstag och anses vara väsentliga om 
de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi 
professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dess-
utom:  
• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 

felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag, utformar och 
utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en 
grund för våra uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felak-
tighet som beror på misstag, eftersom oegentlighe-
ter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den del av förening-
ens interna kontroll som har betydelse för vår 
revision för att utforma granskningsåtgärder som 
är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala oss om effektiviteten i den 
interna kontrollen.

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinci-
per som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar. 

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprät-

Revisionsberättelse
Till föreningsstämman i Malmö Förskönings- och Planteringsförening, org.nr 846000-4602
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tandet av årsredovisningen. Vi drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevi
sen, om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor 
som avser sådana händelser eller förhållanden som 
kan leda till betydande tvivel om föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfak-
tor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärk-
samheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram 
till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att en 
förening inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovis-
ningen återger de underliggande transaktionerna 
och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande 
bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inriktning 
samt tidpunkten för den. Vi måste också informera 
om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar

Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även 
utfört en revision av styrelsens förvaltning av 
Malmö Förskönings- och Planteringsförening för år 
2021.

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar 
styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskaps-
året.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
för hållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, 
och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av 
säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i 
något väsentligt avseende företagit någon åtgärd 
eller gjort sig skyldig till någon försummelse som 
kan föranleda ersättningsskyldighet mot fören-
ingen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upp-
täcka åtgärder eller försummelser som kan föran-
leda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed 
i Sverige använder vi professionellt omdöme och har 
en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på vår professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär 
att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för föreningens situa-
tion. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om 
ansvarsfrihet.

Malmö 2022-03-16

Hanna Fehland  Thomas Hallberg
Auktoriserad revisor  Auktoriserad revisor
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Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond 
II förvaltas av Malmö Förskönings- och Plante-
ringsförening. Föreningen genom dess styrelse får 
härmed avge följande årsredovisning för räken-
skapsåret 2021. Stiftelsen har sitt säte i Malmö.

verksamheten

Allmänt om verksamheten
Avkastningen på Stiftelsens medel ska i enlighet 
med Adolf Aspegréns testamente 1941 användas till 
inköp för, och plantering av parker och liknande 
anläggningar med träd, buskar och blommor, eller 
till annat förskönande av Malmö stad och dess 
allmänna platser i överensstämmelse med Förening-
ens syfte och stadgar.

Styrelsen har under året haft åtta protokollförda 
sammanträden.

Främjande av ändamålet
Stiftelsen har under 2021 beviljat bidrag inom 
ramen för sitt ändamål med totalt 2 241 550 kr 
(2 669 500 kr).

Stiftelsens skuld den 31 december för beviljade, ej 

utbetalda bidrag, uppgår till 6 841 248 kr 
(10 284 320 kr). 

Av tidigare års beviljade bidrag har 876 872 kr 
(28 219 kr) återförts, varav 750 000 kr avser Malmö 
stads beslut att inte fullfölja sin beviljade ansökan 
om utställningsmonter för den gamla spårvagnen 
”Stranden II” vid Kalkbrottet. 

Stiftelsen har under året bland annat beviljat 
bidrag till ett antal bokprojekt samt bidrag för 
renovering av konstverket Kulspel på Davidshalls-
torg med 600 000 kr, utrustning till Kampanilen 
inklusive nykomponerade musikverk med 
495 000 kr samt nya grindar till Östra Sommar-
stadens koloniområde med 200 000 kr.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Stiftelsens möjlighet att lämna bidrag är helt 
beroende av erhållen avkastning på värdepappers-
förvaltningen, huvudsakligen aktieutdelningar. 
Under året har Stiftelsen erhållit större aktieutdel-
ningar än normalt eftersom ett antal börsbolag 
kompenserat uteblivna eller reducerade utdelningar 
under 2020 genom extrautdelningar under 2021.

Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond II

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Flerårsöversikt

År 2021 2020 2019 2018 2017

Stiftelsens intäkter 4 633 104 1 569 024 4 166 423 4 415 406 4 192 485

Förvaltningsresultat 4 446 937 1 403 891 3 837 585 3 961 195 4 041 586

Årets resultat 4 534 001 1 403 891 4 135 552 3 987 761 4 685 088

Eget kapital 66 584 522 63 415 199 64 652 589 64 576 037 64 148 402

Förmögenhet 147 882 672 112 854 841 107 319 928 85 440 582 94 976 087

Fritt eget kapital 6 398 136 3 760 571 5 139 521 5 744 695 5 739 744

Beviljade bidrag 2 241 550 2 669 500 4 059 000 3 737 125 3 427 000

I övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.
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RESULTATRÄKNING 2021 2020
 
Stiftelsens intäkter 
Utdelningar 4 515 774 1 449 590
Ränteintäkter 117 330 119 434
Summa stiftelsens intäkter 4 633 104 1 569 024
 
Stiftelsens kostnader 
Övriga externa kostnader Not 2 -186 167 -165 133
Summa stiftelsens kostnader -186 167 -165 333
 
Förvaltningsresultat 4 446 937 1 403 891
 
Finansiella poster 
Realisationsresultat från övriga finansiella tillgångar 87 064   -
Summa finansiella poster 87 064  -
 
Årets resultat 4 534 001 1 403 891



BALANSRÄKNING 2021-12-31 2020-12-31
 
TILLGÅNGAR 
Anläggningstillgångar 
Finansiella anläggningstillgångar 
Andra långfristiga värdepappersinnehav Not 3 58 175 322 57 794 241
Summa finansiella anläggningstillgångar 58 175 322 57 794 241
 
Summa anläggningstillgångar 58 175 322 57 794 241
 
Omsättningstillgångar 
 
Kassa och bank 

Kassa och bank 15 279 667 15 936 372
Summa kassa och bank 15 279 667 15 936 372
 
Summa omsättningstillgångar 15 279 667 15 936 372
 
SUMMA TILLGÅNGAR 73 454 989 73 730 613
 
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital Not 4 
Bundet eget kapital 
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början 59 654 629 59 513 068
Förändringar av bundet eget kapital  531 757 141 561
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut 60 186 386 59 654 629
 
Fritt eget kapital 
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början 3 760 571 5 139 521
Överfört till och från bundet eget kapital -531 757 -141 561
Beviljade och återförda bidrag -1 364 678 -2 641 281
Årets resultat 4 534 001 1 403 891
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut 6 398 136 3 760 570
 
Summa eget kapital 66 584 522 63 415 199
 
 
Kortfristiga skulder 
Beviljade, ej utbetalda bidrag 6 841 248 10 284 320
Övriga skulder 1 250   -
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 27 969 31 094
Summa kortfristiga skulder 6 870 467 10 315 414
 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 73 454 989 73 730 613
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Not 1  Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med 
årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i 
mindre företag (K2). Tillämpade principer är 
oförändrade från föregående år.

Finansiella anläggningstillgångar
Innehav av överlåtbara värdepapper och fondande-
lar utgör en värdepappersportfölj. I de fall portföl-
jens bokförda värde överstiger verkligt värde görs 
nedskrivning till verkligt värde.

Eget kapital
Eget kapital delas in i bundet och fritt eget kapital. 
Bundet eget kapital består av stiftelsekapital och 

ackumulerat realisationsresultat. Fritt eget kapital 
består av balanserade medel och årets resultat 
justerat för omföringar mot bundet eget kapital.

Mot bundet eget kapital förs den del av årets 
resultat som avser realisationsresultat, eventuell 
nedskrivning och det belopp som enligt stadgar ska 
kapitaliseras. 

Förmögenhet
Stiftelsens förmögenhet definieras som värdepapper 
upptagna till marknadsvärde och övriga tillgångar 
upptagna till bokfört värde minskat med skulder.

NOTER

REDOVISNINGSPRINCIPER
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Not 2  Övriga externa kostnader 2021 2020
 
Förvaltningsarvode  125 342 98 058
Administrationsarvode 46 875 46 875
Revision 13 125 19 375
Myndighetsavgifter 825  825
 186 167 165 133
 
 
Not 3  Andra långfristiga värdepappersinnehav 2021-12-31 2020-12-31
Ingående anskaffningsvärde 57 794 241 57 632 011
Investeringar 384 213 162 230
Försäljningar -3 132 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 58 175 322 57 794 241
 
Summa bokfört värde 58 175 322 57 794 241
Summa marknadsvärde 139 473 472 107 233 883
 
 



Värdepappersinnehav den 31 december 2021 
Aktier, svenska 
 Antal Bokfört värde Marknadsvärde
Alfa Laval 20 000 4 090 132 7 288 000
Assa Abloy, B 8 500  437 479 2 347 700
Atlas Copco, A 4 700 1 314 590 2 941 260
Atlas Copco, B 30 000 1 245 682 15 966 000
Axfood 22 740 3 138 055 5 921 496
Epiroc, B 30 000  181 110 5 751 000
Essity, B 20 000 4 403 961 5 908 000
Handelsbanken, A 46 000 4 925 731 4 501 560
Industrivärden, A 23 707  803 365 6 837 098
Industrivärden, C 3 000  482 036  852 300
Investor, A 109 600 1 170 037 26 150 560
Nordea 20 770 2 010 536 2 295 085
Sandvik 35 000 4 543 533 8 841 000
SCA, B 20 000  862 621 3 215 000
Securitas, B 16 920 2 052 337 2 109 078
SEB, A 24 000 2 351 205 3 020 400
Skanska, B 21 900 3 906 337 5 128 980
SKF, B 14 000 2 326 221 3 003 000
Stora Enso 10 000 1 269 896 1 652 000
Swedbank, A 16 720 3 486 529 3 044 712
Tele 2, B 10 000 1 296 508 1 291 000
Telia 37 800 1 611 760 1 338 309
Volvo, A 24 000  422 133 5 102 400
Volvo, B 25 000 3 579 776 5 241 250
Summa aktier  51 911 570 129 747 188
 
 
Aktiefonder, svenska 
 Antal 
SEB Stiftelsefond, Sverige 161 318 2 904 205 6 660 613
Summa aktiefonder  2 904 205 6 660 613
 
Summa aktierelaterade värdepapper  54 815 775 136 407 801
 
Räntefonder, utländska Antal 
SEB Credit Opportunity IV Class Hnwd SEK 16 000 1 600 000 1 624 720
Sky Harbor Global Funds Us Short Duration 
Sustainable High Yield Fund F Dist SEK, utdelande 17 451 1 759 546 1 440 951
Summa ränterelaterade värdepapper  3 359 546 3 065 671
 
Summa värdepapper den 31 december 2021  58 175 322 139 473 472
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Not 4  Eget kapital 
 
Bundet eget kapital Stiftelsekapital Ackumulerat
  realisationsresultat

Belopp vid årets ingång  15 813 978 43 840 651
     Omföring inom eget kapital  
     Kapitalavsättning enligt stadgar 444 694 
     Årets realisationsresultat  87 064

Bundet eget kapital vid årets utgång 16 258 671 43 927 715

Summa bundet eget kapital den 31 december 2021  60 186 386

  
Fritt eget kapital  Balanserade medel

  
Belopp vid årets ingång  3 760 571
     Omföring inom eget kapital  
     Kapitalavsättning enligt stadgar  -444 694
     Årets realisationsresultat  -87 064
Beviljade bidrag *)  -2 241 550  
Återförda bidrag  876 872
Årets resultat  4 534 001

Summa fritt eget kapital den 31 december 2021  6 398 136

*) Styrelsen har under året beviljat följande bidrag:
Malmö stad – Renovering av konstverket Kulspel, Davidshallstorg 600 000
Bok, ”Malmö stads historia 1990–2020” – tilläggsanslag 27 900
Bok, Ungdomskulturen i Malmö – Ett sextiotal 75 000
Fasadutsmyckning Wienska palatset – kompletterande renovering 87 150
Bok, Fotografen Georg Oddner 75 000
Bok, Om förintelsens ögonvittnen i Malmö 50 000
Bok, Den försvunna ön 40 000
Bok, Innan allt försvinner 75 000
Eget projekt – Utrustning till Kampanilen inklusive nykomponerade musikverk 495 000
Bok, I Ravensbruk finns inga barn 40 000
Bok, Boken om gjuteriet – tilläggsanslag 30 000
Bok, Thorsten Roos  60 000
Bok, Judiskt liv i Malmö 75 000
Bok, Limhamniana 2021 30 000
Bok, Annika Heijkenskjöld 75 000

S T I F T E L SE N JOH A N O C H E M M Y A SPE GR É NS M I N N E SFON D I I  •  Å R SR E D OV IS N I NG 2021



S T I F T E L SE N JOH A N O C H E M M Y A SPE GR É NS M I N N E SFON D I I  •  Å R SR E D OV IS N I NG 2021

Kronprinsens TV, en historisk dokumentation – Richard Tornhed 71 500
Bok, Den andra staden – en sorts dokumentation 60 000
Nya grindar till Östra Sommarstadens koloniområde 200 000
Bok, Malmö Kulturhistoriska Förening – Elbogen  75 000
Summa beviljade bidrag 2 241 550

   Malmö 2022-03-14

INGER LINDSTEDT  GÖRAN LARSSON  ÅKE CHRISTIANSSON
 Ordförande Vice ordförande Skattmästare 

 ANDERS FORKMAN JACOB FAXE  AGNETA HAHNE

 
Sekreterare

    
 CAROLINE 
MAZETTI-NISSEN  ELISABETH MORITZ ANDERS REISNERT

Revisionsberättelsen har lämnats 2022-03-16

HANNA FEHLAND
Auktoriserad revisor  
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Rapport om årsredovisningen

Uttalanden
Jag har utfört en revision av Stiftelsen Johan och 
Emmy Aspegréns minnesfond II för år 2021.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av 
stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 
2021 och av dess finansiella resultat för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden
Jag har utfört revisionen enligt International 
Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är obero-
ende i förhållande till stiftelsen enligt god revisors-
sed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkese-
tiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt 
uttalande.

Förvaltarens ansvar
Det är förvaltaren som har ansvaret för att årsredo-
visningen upprättas och att den ger en rättvisande 
bild enligt årsredovisningslagen. Förvaltaren 
ansvarar även för den interna kontroll som den 
bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredo-
visning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
förvaltaren för bedömningen av stiftelsens förmåga 
att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet 
om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har 
fattats om att upphöra med verksamheten.

Revisorns ansvar
Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
att årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller mitt uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegent-
ligheter eller misstag och anses vara väsentliga om 
de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag 
professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dess-
utom:  
• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga 

felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag, utformar och 
utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en 
grund för mitt uttalande. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felak-
tighet som beror på misstag, eftersom oegentlighe-
ter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftel-
sens interna kontroll som har betydelse för min 
revision för att utforma granskningsåtgärder som 
är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala mig om effektiviteten i den 
interna kontrollen.

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprin-
ciper som används och rimligheten i förvaltarens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar. 

Revisionsberättelse
Till förvaltaren i Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond II, org.nr 802423-8290 
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• drar jag en slutsats om lämpligheten i att förvalta-
ren använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också 
en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbe-
visen, om det finns någon väsentlig osäkerhetsfak-
tor som avser sådana händelser eller förhållanden 
som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfak-
tor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärk-
samheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram 
till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att en 
stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar jag den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovis-
ningen återger de underliggande transaktionerna 
och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande 
bild.

Jag måste informera förvaltaren om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inriktning 
samt tidpunkten för den. Jag måste också informera 
om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som jag identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar

Uttalande
Utöver min revision av årsredovisningen har jag 
även utfört en revision av förvaltarens förvaltning av 
Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond 
II för år 2021.

Enligt min uppfattning har förvaltaren inte 
handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförord-
nandet eller årsredovisningslagen.
Grund för uttalande
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i 
förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Jag  anser att de revisionsbevis jag har inhämtat 
är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för 
mitt uttalande.

Förvaltarens ansvar
Det är förvaltaren som har ansvaret för förvalt-
ningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnan-
det.

Revisorns ansvar
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, 
och därmed mitt uttalande, är att inhämta revi-
sionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om förvaltaren i något väsentligt 
avseende:
• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 

någon försummelse som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot stiftelsen.

• på något annat sätt handlat i strid med stiftelsela-
gen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningsla-
gen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upp-
täcka åtgärder eller försummelser som kan föran-
leda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed 
i Sverige använder jag professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på min professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär 
att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. 
Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsun-
derlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för mitt uttalande.

Malmö 2022-03-16

Hanna Fehland
Auktoriserad revisor

S T I F T E L SE N JOH A N O C H E M M Y A SPE GR É NS M I N N E SFON D I I  •  Å R SR E D OV IS N I NG 2021
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Stiftelsen Gunnar Faxes fond förvaltas av Malmö 
Förskönings- och Planteringsförening. Föreningen 
genom dess styrelse får härmed avge följande 
års  redovisning för räkenskapsåret 2021. Stiftelsen 
har sitt säte i Malmö.

verksamheten

Allmänt om verksamheten
Avkastningen på Stiftelsens medel ska, i enlighet 
med Gunnar Faxes testamente 1943, användas för 
blomsterutsmyckning av någon offentlig plats inom 
”Gamla staden” eller Ribersborgsområdet.

Styrelsen har under året haft åtta protokollförda 
sammanträden.

Främjande av ändamålet
Stiftelsen har under 2020 beviljat bidrag inom 
ramen för sitt ändamål med totalt 425 000 kr 
(433 000 kr).

Stiftelsens skuld den 31 december för beviljade, ej 
utbetalda bidrag, uppgår till 675 000 kr (583 000 kr). 
Inget av tidigare års beviljade bidrag har under året 
återförts.

Bidrag har beviljats för plantering av Gunnar 
Faxes rabatt på Gustav Adolfs torg med 400 000 kr 
samt till Skånska Trädgårdsföreningen med 
25 000 kr.

Väsentliga händelser under verksamhetsåret
Stiftelsens möjlighet att lämna bidrag är helt 
beroende av erhållen avkastning på värdepappersför-
valtningen, huvudsakligen aktieutdelningar. Under 
året har Stiftelsen erhållit större aktieutdelningar än 
normalt eftersom ett antal börsbolag kompenserat 
uteblivna eller reducerade utdelningar under 2020 
genom extrautdelningar under 2021.

Stiftelsen Gunnar Faxes fond

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Flerårsöversikt

År 2021 2020 2019 2018 2017

Stiftelsens intäkter 1 001 086 347 364 707 714 639 573 607 981

Förvaltningsresultat 925 745 272 199 636 169 568 224 534 575

Årets resultat 949 090 272 199 678 321 796 716 515 336

Eget kapital 11 919 119 11 395 028 11 555 830 11 360 509 11 178 322

Förmögenhet 34 275 598 26 365 589 24 958 551 19 681 260 21 571 032

Fritt eget kapital 1 115 138 614 392 775 194 622 025 668 330

Beviljade bidrag 425 000 433 000 483 000 614 530 479 000

I övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.
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RESULTATRÄKNING  2021 2020
 
Stiftelsens intäkter 
Utdelningar 965 524 310 768
Ränteintäkter 35 563 36 596
Summa stiftelsens intäkter 1 001 086 347 364
 
Stiftelsens kostnader 
Övriga externa kostnader Not 2 -75 341 -75 166
Summa stiftelsens kostnader -75 341 -75 166
 
Förvaltningsresultat 925 745 272 199
 
Finansiella poster 
Realisationsresultat från övriga finansiella tillgångar 23 345   -
Summa finansiella poster 23 345   -
 
Årets resultat 949 090 272 199
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BALANSRÄKNING  2021-12-31 2020-12-31
 
TILLGÅNGAR 
Anläggningstillgångar 
Finansiella anläggningstillgångar 

Andra långfristiga värdepappersinnehav Not 3 9 834 230 9 742 950
Summa finansiella anläggningstillgångar 9 834 230 9 742 950
 
Summa anläggningstillgångar 9 834 230 9 742 950
 
Omsättningstillgångar 
Kassa och bank 
Kassa och bank 2 783 950 2 286 879
Summa kassa och bank 2 783 950 2 286 879
 
Summa omsättningstillgångar 2 783 950 2 286 879
 
SUMMA TILLGÅNGAR 12 618 180 12 029 828
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital Not 4 
Bundet eget kapital 
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början 10 780 636 10 780 636
Förändringar av bundet eget kapital  23 345   -
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut 10 803 981 10 780 636
 
Fritt eget kapital 
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början 614 392 775 194
Överfört till och från bundet eget kapital -23 345   -
Beviljade bidrag -425 000 -433 000
Årets resultat 949 090 272 199
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut 1 115 138 614 392
 
Summa eget kapital 11 919 119 11 395 028
 
Kortfristiga skulder 
Beviljade ej utbetalda bidrag 675 000 583 000
Övriga skulder  -  25 000
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 24 061 26 800
Summa kortfristiga skulder 699 061 634 800
 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 12 618 180 12 029 828

S T I F T E L SE N GU N N A R FA X E S FON D • Å R SR E D OV IS N I NG 2021
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Not  1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med 
årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i 
mindre företag (K2). Tillämpade principer är 
oförändrade från föregående år.

Finansiella anläggningstillgångar
Innehav av överlåtbara värdepapper och fondande-
lar utgör en värdepappersportfölj. I de fall portföl-
jens bokförda värde överstiger verkligt värde görs 
nedskrivning till verkligt värde.
 
Eget kapital
Eget kapital delas in i bundet och fritt eget kapital. 
Bundet eget kapital består av stiftelsekapital och 

ackumulerat realisationsresultat. Fritt eget kapital 
består av balanserade medel och årets resultat 
justerat för omföringar mot bundet eget kapital.

Mot bundet eget kapital förs den del av årets 
resultat som avser realisationsresultat samt eventuell 
nedskrivning.

Förmögenhet
Stiftelsens förmögenhet definieras som värdepapper 
upptagna till marknadsvärde och övriga tillgångar 
upptagna till bokfört värde minskat med skulder.

NOTER

REDOVISNINGSPRINCIPER

S T I F T E L SE N GU N N A R FA X E S FON D • Å R SR E D OV IS N I NG 2021

Not 2  Övriga externa kostnader 2021 2020
Förvaltningsarvode 29 760 23 793
Administrationsarvode 31 256 31 235
Revision 13 500 19 313
Myndighetsavgifter 825 825
 75 341 75 166
 
 
Not 3  Andra långfristiga värdepappersinnehav 2021-12-31 2020-12-31
Ingående anskaffningsvärde 9 742 950 9 707 554
Investeringar 92 109 35 396
Försäljningar -829 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 9 834 230 9 742 950
 
Summa bokfört värde 9 834 230 9 742 950
Summa marknadsvärde 32 190 709 24 713 510
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Värdepappersinnehav den 31 december 2021 
Aktier, svenska 
 Antal Bokfört värde Marknadsvärde
Alfa Laval 3 000 588 693 1 093 200
Assa Abloy, B 2 000 105 984 552 400
Atlas Copco, B 8 000 146 303 4 257 600
Axfood 6 300 914 435 1 640 520
Epiroc, B 8 000 47 938 1 533 600
Essity, B 4 720 315 587 1 394 288
Handelsbanken, A 12 000 990 094 1 174 320
Industrivärden, A 7 374 482 067 2 126 661
Industrivärden, C 3 000 481 907 852 300
Investor, A 26 908 368 296 6 420 248
Nordea 4 650 450 120 513 825
Sandvik 7 580 208 827 1 914 708
SCA, B 4 720 78 897 758 740
Securitas, B 6 290 646 461 784 048
SEB, A 12 000 997 183 1 510 200
Skanska, B 2 011 62 735 470 976
SKF, B 2 800 393 614 600 600
Stora Enso 1 000 126 990 165 200
Swedbank, A 1 770 308 549 322 317
Tele 2, B 1 000 139 235 129 100
Volvo, A 7 500 361 659 1 594 500
Summa aktier  8 215 574 29 809 351
 
Aktiefonder, svenska 
 Antal 
SEB Stiftelsefond, Sverige 35 196 633 645 1 453 224
Summa aktiefonder  633 645 1 453 224
 
Summa aktierelaterade värdepapper  8 849 219 31 262 575
 
Räntefonder, utländska Antal 
SEB Credit Opportunity IV Class Hnwd SEK 5 000 500 000 507 725
Sky Harbor Global Funds Us Short Duration 
Sustainable High Yield Fund F Dist SEK, utdelande 5 091 485 011 420 409
Summa ränterelaterade värdepapper   985 011 928 134
 
Summa värdepapper den 31 december 2021  9 834 230 32 190 709
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Not 4  Eget kapital 
 
Bundet eget kapital Stiftelsekapital Ackumulerat
  realisationsresultat

Belopp vid årets ingång  1 493 469 9 287 167
     Omföring inom eget kapital  
     Årets realisationsresultat  23 345
Bundet eget kapital vid årets utgång 1 493 469 9 310 512

Summa bundet eget kapital den 31 december 2021  10 803 981 

Fritt eget kapital  Balanserade medel

Belopp vid årets ingång  614 392
     Omföring inom eget kapital  
     Årets realisationsresultat  -23 345
Beviljade bidrag *)  -425 000
Årets resultat  949 090

Summa fritt eget kapital den 31 december 2021  1 115 138

  

*) Styrelsen har under året beviljat följande bidrag: 
 
Malmö stad – Gunnar Faxes rabatt Gustav Adolfs torg 400 000
Skånska Trädgårdsföreningen – Bidrag till verksamheten  25 000
Summa beviljade bidrag 425 000

   Malmö 2022-03-14

S T I F T E L SE N GU N N A R FA X E S FON D • Å R SR E D OV IS N I NG 2021

INGER LINDSTEDT  GÖRAN LARSSON  ÅKE CHRISTIANSSON
 Ordförande Vice ordförande Skattmästare 

 ANDERS FORKMAN JACOB FAXE  AGNETA HAHNE

 
Sekreterare

    
 CAROLINE 
MAZETTI-NISSEN  ELISABETH MORITZ ANDERS REISNERT

Revisionsberättelsen har lämnats 2022-03-16

HANNA FEHLAND
Auktoriserad revisor  
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Rapport om årsredovisningen
Uttalanden
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för 
Stiftelsen Gunnar Faxes Fond org.nr 802423-8308  
för året 2020.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av 
stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 
2021 och av dess finansiella resultat för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden
Jag har utfört revisionen enligt International 
Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är obero-
ende i förhållande till stiftelsen enligt god revisors-
sed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkese-
tiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina 
uttalanden.

Förvaltarens ansvar
Det är förvaltaren som har ansvaret för att årsredo-
visningen upprättas och att den ger en rättvisande 
bild enligt årsredovisningslagen. Förvaltaren 
ansvarar även för den interna kontroll som de 
bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredo-
visning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
förvaltaren för bedömningen av stiftelsens förmåga 
att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet 
om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har 
fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet 
om att årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegent-
ligheter eller misstag och anses vara väsentliga om 
de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag 
professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dess-
utom:  
• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga 

felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag, utformar och 
utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en 
grund för mina uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felak-
tighet som beror på misstag, eftersom oegentlighe-
ter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftel-
sens interna kontroll som har betydelse för min 
revision för att utforma granskningsåtgärder som 
är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala mig om effektiviteten i den 
interna kontrollen.

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprin-
ciper som används och rimligheten i förvaltarens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar. 

Revisionsberättelse

Till förvaltaren i Stiftelsen Gunnar Faxes Fond, org.nr 802423-8308
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• drar jag en slutsats om lämpligheten i att förvalta-
ren använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också 
en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbe-
visen, om det finns någon väsentlig osäkerhetsfak-
tor som avser sådana händelser eller förhållanden 
som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfak-
tor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärk-
samheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram 
till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att en 
stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar jag den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovis-
ningen återger de underliggande transaktionerna 
och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande 
bild.

Jag måste informera förvaltaren om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inriktning 
samt tidpunkten för den. Jag måste också informera 
om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som jag identifierat.
 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar

Uttalande
Utöver min revision av årsredovisningen har jag 
även utfört en revision av förvaltarens förvaltning av 
Stiftelsen Gunnar Faxes Fond, org.nr 802423-8308 
för år 2020.

Enligt min uppfattning har förvaltaren inte 
handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförord-
nandet eller årsredovisningslagen.

Grund för uttalande
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i 
förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i 

Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt 
uttalande.

Förvaltarens ansvar
Det är förvaltaren som har ansvaret för förvalt-
ningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnan-
det.

Revisorns ansvar
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, 
och därmed mitt uttalande, är att inhämta revi-
sionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om förvaltaren i något väsentligt 
avseende:
• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 

någon försummelse som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot stiftelsen.

• på något annat sätt handlat i strid med stiftelsela-
gen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningsla-
gen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upp-
täcka åtgärder eller försummelser som kan föran-
leda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed 
i Sverige använder jag professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på min professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär 
att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. 
Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsun-
derlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för mitt uttalande.

Malmö 2022-03-16

Hanna Fehland
Auktoriserad revisor



FÖREDR AGNINGSLISTA

Föreningsstämma för Malmö Förskönings- och Planteringsförening den 16 maj, 2022

 1. Föreningsstämman öppnas

 2. Val av ordförande vid stämman

 3. Upprättande och godkännande av röstlängd

 4. Val av sekreterare

 5. Val av två justeringspersoner att jämte ordföranden godkänna protokollet från stämman

 6. Prövning om stämman blivit behörigen sammankallad

 7. Framläggande av årsredovisningen samt redovisning av det gångna räkenskapsåret

 8. Framläggande av revisionsberättelsen

 9. Beslut om fastställande av resultat- och balansräkning

10. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter

11. Val av styrelseledamöter och eventuella suppleanter

12. Val av ordförande i styrelsen

13. Val av revisorer

14. Val av ledamöter i valberedningen

15. Fastställande av eventuella arvoden till styrelsen och revisorerna 

16. Fastställande av årsavgift

17.  Motioner från medlemmar

18. Övriga ärenden
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